
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1085 

DETERMINA 
N. 895 DEL 20/04/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO GARE E CONTRATTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PRESA D'ATTO GARA DESERTA RELATIVAMENTE ALLA RDO INDETTA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO  DI  LAVAGGIO E  MANUTENZIONE DI  TENDAGGI,  TAPPETI  E  POLTRONCINE PER GLI 
UFFICI E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI TRE. CODICE CIG Z23208C0FC. C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
0
5
6
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
0
/
0
4
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1085 

DETERMINA N. 895 DEL 20/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO GARA DESERTA RELATIVAMENTE ALLA RDO INDETTA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO E MANUTENZIONE DI TENDAGGI, TAPPETI E POLTRONCINE PER GLI UFFICI 
E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI TRE. CODICE CIG Z23208C0FC. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Ø con determina a contrarre del Direttore del Settore Provveditorato Gare e Contratti del Comune 
di Vicenza n. 2246 del 31/10/2017 (pgn. 147644 del 02/11/2017) è stata indetta una procedura 
negoziata tramite RDO sul mercato elettronico della pubblica amministrazione ai sensi dell'art. 36 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento del servizio di lavaggio e manutenzione di 
tendaggi, tappeti e poltroncine per gli uffici e i servizi comunali per la durata di anni tre, codice 
CIG.Z23208C0FC, con importo massimo stimato per tutta la durata del contratto di  € 25.000,00 
Iva esclusa; 

Ø in data 09/01/2018 è stato pubblicato all’albo pretorio, sul profilo del committente del Comune di 
Vicenza e sul sito www.serviziocontrattipubblici.it, l’avviso pubblico pgn. 3267 “Indagine di mercato 
propedeutica all'espletamento della procedura negoziata mediante RdO sul mercato elettronico ai 
sensi dell'art.  36 comma 2 del D.lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. per l'affidamento del servizio di 
lavaggio e manutenzione di tendaggi, tappeti e poltroncine per gli uffici e i servizi comunali per la 
durata di anni tre. Codice CIG.Z23208C0FC”, per la raccolta delle manifestazioni di interesse delle 
ditte interessate a partecipare alla gara;

Ø entro  il  termine  stabilito  (le  ore  12:00  del  giorno  25/01/2018)  hanno  presentato  la 
manifestazione di interesse le ditte CARRARO & C. S.N.C. (pgn. 9355 del 18/01/2018) e MANO 
AMICA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE-ONLUS  (pgn. 8499 del 17/01/2018);

Ø  in  data  30/03/2018  è  stata  indetta  sul  mercato  elettronico  acquistinretepa.it  la  RDO  n. 
1911028, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, alla quale sono state invitate le seguenti 
n.  11 ditte  che risultavano iscritte  al  bando MePA  Servizi-Servizi  di  pulizia degli  immobili  e  di  
disinfestazione:

1. 2M PULIZIE
2. COOPERATIVAPULINOVA
3. DUEMMEPULIZIE DI MIOLA MAURO
4. ESSE3 PULIZIE SRL 
5. L'IGIENICA 
6. LINDOR SRL 
7. MANO AMICASOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE-ONLUS 
8. PULINDUSTRIALE SRL

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.serviziocontrattipubblici.it/


Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1085 

DETERMINA N. 895 DEL 20/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO GARA DESERTA RELATIVAMENTE ALLA RDO INDETTA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO E MANUTENZIONE DI TENDAGGI, TAPPETI E POLTRONCINE PER GLI UFFICI 
E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI TRE. CODICE CIG Z23208C0FC. 

9. PULISAN SRL
10. PULISERVICE 2000 SNC
11. SOLARIS & PULIEMME SRL

Ø il termine ultimo previsto per la presentazione delle offerte è stato fissato nelle ore 12:00 del 
19/04/2018;

Ø con pec pgn 49580 del 30/03/2018 è stato comunicato alla ditta CARRARO & C. S.N.C. che 
non è stato possibile inserirla tra gli invitati alla RDO in quanto non risultava iscritta nel Mercato 
Elettronico della P.A. al bando “Servizi-Servizi di pulizia degli immobili e di disinfestazione”;

Preso atto che entro il termine  previsto nella RDO  (le ore 12:00 del giorno 19 aprile 2018) non è  
pervenuta alcuna offerta;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del  6  febbraio  2018  che  approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG) e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-
2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11.

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010: “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Giunta Comunale n. 17 del 26/03/2013;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1085 

DETERMINA N. 895 DEL 20/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO GARA DESERTA RELATIVAMENTE ALLA RDO INDETTA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO E MANUTENZIONE DI TENDAGGI, TAPPETI E POLTRONCINE PER GLI UFFICI 
E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI TRE. CODICE CIG Z23208C0FC. 

Viste le  Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato  e formazione e gestione degli  elenchi  di  operatori  economici”  approvate dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Verificati  gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. Di dichiarare deserta la gara per l'affidamento del servizio di lavaggio e manutenzione di 
tendaggi, tappeti e poltroncine per gli uffici e i servizi comunali per la durata di anni tre, 
codice CIG Z23208C0FC, per mancanza di offerte pervenute.

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

3. Di  dare  atto che   l'impegno  n.  118761  di  €  30.500,00  assunto  con  la   determina  a 
contrarre  n.  2246  del  31/10/2017  (pgn.  147644  del  02/11/2017)   verrà  utilizzato  per 
l'indizione di una nuova gara;

4. Di attestare  che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174.

5. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1085 

DETERMINA N. 895 DEL 20/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO GARA DESERTA RELATIVAMENTE ALLA RDO INDETTA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO E MANUTENZIONE DI TENDAGGI, TAPPETI E POLTRONCINE PER GLI UFFICI 
E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI TRE. CODICE CIG Z23208C0FC. 

Di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1085 

DETERMINA N. 895 DEL 20/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO GARA DESERTA RELATIVAMENTE ALLA RDO INDETTA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO E MANUTENZIONE DI TENDAGGI, TAPPETI E POLTRONCINE PER GLI UFFICI 
E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI TRE. CODICE CIG Z23208C0FC. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/04/2018  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


